
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI 

Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 
Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Tel. 0344 85217 

www.icgravedonaeduniti.edu.it 
coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

 

 
Gravedona ed Uniti, 06.12.2021 

 
Amministrazione trasparente 

Sito web I.C. Gravedona ed Uniti 
Albo e Atti 

      
 

Oggetto: Conferimento incarico di Collaudatore nell’ambito del PON Avviso pubblico n. 28966 del 06.09.2021 – PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13I  
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Sottoazione 13.1.2a-FESRPON-LO-2021-335 Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. CUP E49J21012310006. CIG 8983343927. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID.28966 del 06.09.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Sottoazione 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-335 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto – piano n. 1066361 del 09.09.2021 – “FESR REACT EU Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA la nota ADG, prot. AOODGEFID-0042550 del 02.11.2021, di ammissione al progetto e di autorizzazione all’impegno di spesa, per un importo 
complessivo pari ad Euro 56.908,11; 
VISTA la nomina del RUP per le procedure inerenti all’Avviso pubblico 28966, n. p. del Dirigente scolastico, Samuele Tieghi, prot. n. 5323 del 
17.11.2021; 
VISTA l’azione di disseminazione, prot. n. 5326 del 17.11.2021, in attuazione degli obblighi di diffusione delle azioni informative e pubblicitarie 
sugli interventi PON, di comunicazione dell’avvio delle azioni per lo sviluppo del Progetto; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della PA” e ss.mm.ii; 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 3066/B15d del 17.06.2021 di Variazione al P.A. 2021, sottoposto al Consiglio d’Istituto; 
VISTA la delibera n. 62 del 17.06.2021 del Consiglio d’Istituto di iscrizione in bilancio delle somme indicate; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 49 in data 12/02/2021;  
VISTE le note Ministeriali relative al PON “Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prot. n. 34815 del 02.08.2017 e 

prot. n. 35926 del 21.09.2017, che forniscono chiarimenti sull’iter di reclutamento del personale “esperto”, e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 31732 del 25 luglio 2017 –  Fondi strutturali Europei – PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020 - Aggiornamento linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria, elaborata in conformità al D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e al D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017; 

VISTO il Regolamento di Istituto per la stipula  di contratti di lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 79  del 

29.04.2019; 

VISTO l’Avviso interno - prot. n. 5480/B29 del 24.11.2021 - per la selezione di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore per la realizzazione del progetto 
relativo all’Avviso pubblico n. 28966 del 06.09.2021 – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13I - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Sottoazione 13.1.2a-FESRPON-LO-2021-335 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica. CUP E49J21012310006. CIG 8983343927. 
VISTA la candidatura presentata dal docente interno PATRIZIA COSSU per l’incarico di Collaudatore, inoltrata mezzo email, e conservata agli atti 
di questo Istituto, prot. n. 5607 del 30.11.2021, pervenuta entro il termine fissato dall’Avviso di selezione;  
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature nominata con prot. n. 5626 del 01.12.2021; 
VISTA la graduatoria pubblicata con provvedimento prot. n. 5658 del 02.12.2021; 
RITENUTE le competenze e le esperienze possedute dalla docente COSSU PATRIZIA, deducibili dal CV, essere congrue e coerenti con le finalità 
dell’incarico; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente COSSU PATRIZIA in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 
CONSIDERATO che è necessario nominare un collaudatore che provveda a redigere certificato di regolare fornitura delle  attrezzature (monitor 
interattivi e attrezzatura per la segreteria amministrativa) relativamente al finanziamento assegnato relativo al PON FESR in oggetto; 
VISTA la nota del MI Prot. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021, che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui 
conclusione è  prevista entro il 31/10/2022; 
 

DISPONE 

C
O

IC
81

90
0L

 -
 A

O
O

IC
G

E
U

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
24

 -
 0

6/
12

/2
02

1 
- 

B
29

 -
 P

R
O

G
E

T
T

I M
IN

IS
T

E
R

IA
 -

 U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it


 
 

Il conferimento dell’incarico di Collaudatore alla sig.ra PATRIZIA COSSU, nata a Cologno Monzese (MI) il 20-06-1963 – C.F. 
CSSPRZ63H60C895M, per la realizzazione del PON di cui all’Avviso pubblico n. 28966 del 06.09.2021 – PON FESR–REACT EU. Asse V - Priorità 
d'investimento: 13I  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Sottoazione 13.1.2a-FESRPON-LO-
2021-335 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. CUP E49J21012310006. CIG 
8983343927. 
 
Per tale incarico, da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse 
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti. 
3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 
4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 

 
Il relativo compenso è stabilito in Euro 569,08 al lordo delle ritenute di legge, e verrà erogato solo a seguito di effettivo accredito sul conto 
dell’Istituzione scolastica dei finanziamenti previsti. Pertanto, in caso di ritardo nel pagamento, nessuna responsabilità in merito potrà essere 
attribuita alla scuola. 
Sul compenso, saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che il contratto non dà luogo a 
trattamento previdenziale e/o assistenziale, né a trattamento di fine rapporto. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SAMUELE TIEGHI 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


		2021-12-15T11:44:13+0100
	TIEGHI SAMUELE




